

# Produktdatenblatt



## Zwiebelkuchen Schwäbische Art



**Artikel - Nr.** 139  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Hefeteig mit Zwiebelbelag, tiefgefroren  
**EAN** 4009837001392  
**Convenience - Stufe** fertig gebacken

Einheiten					
Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	1	3	18	216
Bruttogewicht <sup>1</sup>	1,63933	1,63933	4,91799	29,50794	354,09528
Nettogewicht	1,50	1,50	4,50	27,00	324,00
L x B x H (mm)	0 x 0 x 30	400 x 300 x 0	357 x 357 x 110	-	1.200 x 800 x 1.410
Durchmesser (mm)	290	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	72

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

## Abmessungen

Abmessungen: Ø 29,0 cm, H 3,0 cm

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Zwiebelkuchen Schwäbische Art</b>			
Brennwert	819 kJ / 196 kcal	Zwiebel (43%), pflanzliches Fett (Palm(enthält, MILCH), Kokos), pasteurisiertes Vollei, Zucker, Schinken (Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Stabilisator Diphosphate, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff Natriumacetat, Gewürzextrakt(Chili), Konservierungsstoff Natriumnitrit,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	9,9 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,9 g		
Kohlenhydrate	19,4 g		
davon Zucker	4,2 g		
Eiweiß	6,7 g		

Salz	0,99 g	Konservierungsstoff Kaliumnitrat, Buchenholzrauch), GOUDA(MILCH, Kartoffelstärke, Speisesalz, Starterkultur, Lab, (mikrobiell)), Wasser, WEIZENMEHL, SAUERRAHM, Kartoffelstärke, Speisesalz, SÜßMOLKENPULVER, modifizierte Stärke (enthält, WEIZEN), Hefe, Gewürze(Majoran, Pfeffer, Muskatnuss, Kümmel), MAGERMILCHPULVER, Rapsöl, Maltodextrin, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Verdickungsmittel Natriumalginat, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma  Kann Spuren enthalten von: SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE
------	--------	---

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Backanleitung

Ofen vorheizen. Ohne Auftauen, bei 150°C 40-45 Minuten erwärmen. Oder bei 4 - 8°C 24 Stunden auftauen lassen und in der Mikrowelle: 2-3 Minuten bei 600-1000 W portionsweise erwärmen.

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

### Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 29.06.2018

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
 Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de